

Processo Administrativo: nº 842/2022

Referência: Pregão Presencial 10/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de cartuchos e suprimentos de informática para atender à demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o que preconiza o Inciso IV, do Art. 7º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **HOMOLOGO** a licitação por **Pregão Presencial nº 06/2022** em favor das empresas: **HERMAN LOGÍSTICA EMPRESARIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.295.995/0001-30, vencedora dos itens 01, 06, 07, 08 e 09, no valor global de R\$ 48.745,00 (quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais), **REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.629.322/0001-79, vencedora dos itens 02, 03, 04 e 05, no valor global de R\$ 54.642,50 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e **STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.124.603/0001-20, vencedora dos itens 10 e 11, no valor global de R\$ 3.454,00 (3.454,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais), conforme indicado no Relatório de Fornecedores Vencedores do Sistema Informatizado contratado pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia anexado nos autos do presente processo.

Uma vez homologado o certame, segue ao DELIC para as providências de informação junto ao SIGFIS. Após remeta-se à COGER para os procedimentos de praxe.

São Pedro da Aldeia, 08 de agosto de 2022.



Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto Municipal
de Licitações, Contratos e Convênios
Mat. 33333

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto de Licitações,
Contratos e Convênios
Autoridade Superior



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61

Centro

São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 10/2022

Data do Certame: 05/08/2022

Processo Adm: 842/2022

Objeto: Fornecimento de material de consumo de informática (cartuchos e outros)

Fornecedor		CNPJ:				
HERMAN LOGÍSTICA EMPRESARIAL EIRELI		09.295.995/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Cabo USB p/ impressora HP c/ 3 m	UN		44,000	25,0000	1.100,00
6	Cartucho 664 XL colorido (p/ impressora HP Deskjet Ink Advant age 1115)	UN		100,000	139,0000	13.900,00
7	Cartucho 664 XL preto (p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 1115)	UN		206,000	120,0000	24.720,00
8	Cartucho CL 146 XL colorido (p/ impressora CANON MG 2410)	UN		20,000	183,5000	3.670,00
9	Cartucho PG 145 XL preto (p/ impresora CANON MG 2410)	UN		30,000	178,5000	5.355,00
				SubTotal R\$:		48.745,00

Edson Andrade da Cruz
Secretário Adjunto Municipal
de Licitação, Contrato e Convênios
Mat. 38639



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 10/2022

Data do Certame: 05/08/2022

Processo Adm: 842/2022

Objeto: Fornecimento de material de consumo de informática (cartuchos e outros)

Fornecedor		CNPJ:				
REALTECK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		09.629.322/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	Cartucho 122 XL colorido (p/ impressora HP 2050 Deskjet)	UN		120,000	174,5000	20.940,00
3	Cartucho 122 XL preto (p/ impressora HP 2050 Deskjet)	UN		160,000	174,5000	27.920,00
4	Cartucho 662 XL colorido (p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 1515)	UN		15,000	128,5000	1.927,50
5	Cartucho 662 XL preto (p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 1515)	UN		30,000	128,5000	3.855,00
				SubTotal R\$:		54.642,50

Manoel Antônio da Cruz
Secretário Adjunto Municipal
de Licitação, Contrato e Convênio
Matr. 38335



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61

Centro

São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 10/2022

Data do Certame: 05/08/2022

Processo Adm: 842/2022

Objeto: Fornecimento de material de consumo de informática (cartuchos e outros)

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI		02.124.603/0001-				
10	Mouse óptico c- 2 botões USB	UN		44,000	24,0000	1.056,00
11	Teclado simples, preto, c/ 111 teclas USB	UN		44,000	54,5000	2.398,00
				SubTotal R\$:		3.454,00
				Total Geral R\$:		106.841,50